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Jesteś z Sopotu - za darmo zwiedzisz Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie, Galerię Sztuki Polskiej XIX
wieku w Sukiennicach i wejdziesz na Wieżę Mariacką. Jesteś z Krakowa – obejrzysz  zatokę z latarni morskiej
w Sopocie, zwiedzisz Państwową Galerię Sztuki i  Muzeum Sopotu. Wszystko to między 16 a 21 sierpnia.

Darmowe zwiedzanie to kolejny element letniej cross kampanii promocyjnej Krakowa i Sopotu.
Pierwsze dziesięć osób, które okaże  dokument  tożsamości potwierdzający  adres zameldowania
(krakowski w Sopocie i sopocki w Krakowie) będzie mogło bezpłatnie zwiedzić miejskie zabytki w
Krakowie i Sopocie.

Państwowa Galeria Sztuki - w rankingu tygodnika „Polityka”, w 2003 roku PGS, zajęła jedno z
czołowych miejsc pośród galerii sztuki współczesnej w Polsce. Aktualne wystawy: „Słoneczne akordy
w palecie Iwana Trusza” (obejmuje 180 dzieł ze zbiorów Muzeum Narodowego we Lwowie imienia A.
Szeptyckiego,  Georges Braque „Metamorfozy” z paryskiej kolekcji Armanda Izraela, Wojciech
Bąkowski "Brak dostępu promieniuje".

Muzeum Sopotu – siedzibę ma w  zabytkowej willi wybudowanej w 1903 roku przez gdańskiego
kupca Ernsta Augusta Claaszena.  Pomieszczenia reprezentacyjne na parterze willi przeznaczono na
stałą ekspozycję zabytkowych wnętrz historycznych, odtworzonych na podstawie archiwalnej
dokumentacji fotograficznej, przekazanej muzeum w latach 2001-2003 przez córkę pierwszego
właściciela willi – Ruth Koch z domu Claaszen. Na piętrze w dawnych sypialniach usytuowano sale
wystaw zmiennych, poddasze zajęły pracownie i biura. Zbiory muzeum związane są z historią kurortu i
Pomorza (pocztówki, fotografie, przedmioty codziennego użytku, porcelanę, meble, stroje i akcesoria
z XIX i XX wieku).

Latarnia Morska w Sopocie - powstała w latach 1903 - 1904. Spełnia także rolę wieży widokowej, z
której można podziwiać panoramę okolicy. Wchodzi w skład zakładu balneologicznego, który zdobiony
jest przez różnego rodzaju witraże i rzeźby m.in. secesyjne witraże, rzeźbę trytona, syreny i herb
miasta. Na ścianie budynku umieszczona jest także tablica, upamiętniająca założyciela kąpieliska
morskiego - Jerzego Haffnera.

Mieszkańcy Sopotu będę mogli bezpłatnie zwiedzić MOCAK, Wieżę Mariacką i Galerię Sztuki Polskiej
XIX wieku w Sukiennicach – Oddział Muzeum Narodowego w Krakowie

ZOBACZ CO PRZYGOTOWAŁ KRAKÓW

Szczegółowe informacje o muzeach w Sopocie : www.muzeumsopotu.pl, www.pgs.pl . (WAŚ)

http://krakow.pl/nasze_miasto/informacje/8312,48,komunikat,krakow_i_sopot_-_zwiedzaj_za_darmo_.html
http://www.muzeumsopotu.pl/
http://www.pgs.pl/

